
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Londrina 

Portaria n° 118, de 20 de junho de 2017. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS LONDRINA DA UTFPR, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria n° 0891, de 08 de maio de 2017; 

considerando a portaria n° 1783, de 07 de outubro 2016, do Reitor da UTFPR; 

considerando a mensagem eletrônica da DIRGRAD-LD, encaminhada em 20 de 
junho de 2017; 

RESOLVE 

I - designar SUELI TAVARES DE MELO SOUZA, matricula SIAPE n° 
1561519, ocupante do cargo efetivo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, AJADIR 
FAZOLO, matricula SIAPE n° 1036814, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico, EDSON FONTES DE OLIVEIRA, matricula SIAPE n° 1739934, ocupante do 
cargo efetivo de Professora do Magistério Superior, JOSEANE DEBORA PERUCO THEODORO, 
matricula SIAPE n° 2875433, ocupante do cargo efetivo de Professora do Magistério Superior, ALINE 
SOUZA MARINHOS, RA 1576070, BÁRBARA DE OLIVEIRA GABRIEL, RA 1509250, BASIMA 
ABDURAHIMAN, RA 1876171, BIANCA APARECIDA QUEIROZ FERNANDES, RA 1576089, 
CAMILA DE LOURDES FERREIRAS LEITE, RA 1522876, CARLOS EDUARDO BRANDÃO, 
RA 1805991, CAROLINA DINALI SANTOS SEIXAS, RA 1577077, EDIANE CRISTINA 
PEREIRA DA SILVA, RA 1522892, ELLEN CRISTINA PAIM SILVA, RA 1604600, GABRIELA 
ZOLI SIMÕES, RA 1576097, GIOVANNI TERRA PEIXOTO, RA 1577107, GUSTAVO 
RODRIGUES PIRES TOKUNAGA, RA 1788496, JANAINA CASADO RODRIGUES DA SILVA, 
RA 1638319, JOHICY HELENN PARRA, RA 1545680, JOHVANNY LOURENÇO MENDONÇA, 
RA 1637800, MARCOS CORDEIRO MOREIRA, RA 1818813, MARIA CHRISTINA ANDRADE, 
RA 1650629, NALDISYA DROSDROCKY GONÇALVES, RA 1637819, THIAGO ANDRE 
BEZERRA HIGUCHI, RA 1596691, VITÓRIA LISBOA CALIFANI, RA 1604651, para, sob a 
presidência da primeira, integrarem a Comissão Organizadora da IX Semana de Tecnologia e Meio 
Ambiente e I Encontro Paranaense de Engenheiros Ambientais do Câmpus Londrina. 

II — determinar que a estrutura administrativa do Câmpus auxilie a Comissão no 
que for necessário para o desempenho de suas funções. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete do Diretor-Geral 

OF. SIDNEY 
Diretor-Geral d 

S LOUREÇO 
pus on nna 


	00000001

